АДМИНИСТРАЦИЯ МУIШЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СВЕТЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ"
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№242

от 07.03.2025 r. Светлый

Об установлении квоты в организациях отдыха и их оздоровления,
расположенных на территории муниципального образования

«Светловский городской округ» Калининградской области,

обеспечивающей потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья в 2025 году

На основании Федерального закона от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», в соответствии с

пунктом 2 статьи 6 Закона Калининградской области от 03 декабря 2014 года №
365 «Об организации отдыха и оздоровления детей в Калининградской

области», руководствуясь постановлением Правительства Калининградской

области от 21 февраля 2025 года № 48-п «О квотах для детей-инвалидов и детей
с ограниченными возможностями здоровья в государственных и

муниципальных организациях отдыха детей и их оздоровления в

Калининградской области», с целью обеспечения потребности в отдыхе и

оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями

здоровья, проживающих на территории муниципального образования

«Светловский городской округ» Калининградской области администрация

муниципального образования «Светловский городской округ»

Калининградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. У твердить расчет квотированных мест в лагерях с дневным

пребыванием детей, лагерях труда и отдыха, организованных на базе

образовательных учреждений муниципального образования «Светловский
городской округ» Калининградской области, обеспечивающих потребность в

отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья (далее - расчет квотированных мест), на период
оздоровительной кампании 2025 года (приложение № 1 ).

2. Руководителям учреждений, ответственным за организацию

лагерей с дневным пребыванием детей, лагерей труда и отдыха:

2.1 выделить места для организации отдыха и оздоровления детей

инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

утвержденным расчетом квотиров~нных мест, принять локальные правовые

акты, содержащие сведения о местах, выделенных для отдыха и оздоровления

,,
)

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья, и

разместить указанные локальные правовые акты на официальном сайте своей
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее

- сеть Интернет);
2.2 создать условия для отдыха и оздоровления детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с

требованиями законодательства Российской Федерации;

2.3 в срок до 15 ноября 2025 года предоставить в управление развития
образования муниципального образования «Светловский городской округ»

Калининградской области отчет о количестве детей-инвалидов и детей, с

ограниченными возможностями здоровья, принятых на отдых в лагеря с

дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха, организованных на базе

образовательных учреждений муниципального образования «Светловский

городской округ» Калининградской области, в 2025 году (приложение № 2).
3. В случае невостребованности, квотированные места,

предусмотренные для детей-инвалидов и детей с ограниченными

возможностями здоровья, за 20 рабочих дней до начала смены предоставляются
иным категориям детей.

4. Управлению делами (И.А.Иермонахова) обеспечить опубликование
настоящего постановления в газете «Светловские вести» и размещение на

официальном сайте муниципального образования «Светловский городской

округ» Калининградской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального

образования «Светловский городской округ» Калининградской области И.А.

Косенке.

Глава администрации С.В. Бевз

Расчет квотированных мест

Приложение № 1
к постановлению

от 07.03.2025 № 242

в лагерях с дневным пребыванием детей, лагерях труда и отдыха,

организованных на базе образовательных учреждений муниципального

образования «Светловский городской округ» Калининградской области,
обеспечивающих потребность в отдыхе и оздоровлении детей-инвалидов и

детей с ограниченными возможностями здоровья, на период

оздоровительной кампании 2025 года

Планируем Квота,
Общее в том числе:

количество

Наu¼енование ОУ, на базе
ая установленная

мощность постановлением
квотируемых

которого организуется
Правительства

мест для
1 2 лагеря в

детей с ОВЗ и
3

лагерь с дневным

пребыванием детей, лагерь
одну Калuнипградско

детей
смена, смена, смена,

труда и отдыха
летнюю йобластuот

инвалидов
чел. чел. чел.

смепу2025 21.02.2025 г. №
летом 2025

года, чел. 48-п
года, чел.,

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя
105/45/0 5% 7 5 2 о

общеобразовательная школа

№ 1 (МБОУ сош № 1)
1 (корпус 1)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя 84/32/0 5% 6 4 2 о
общеобразовательная школа

№ 1 (МБОУ сош № 1)
2 (КОРПУС 2)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение средщя

18 1% 1 о о общеобразовательная школа 1

№ 1 (МБОУ СОШ № 1) -

3
Лагерь труда и отдыха

Муниципальное 6юджетвое
общеобразовательное
учреждение "Средняя 115/50/0 5% 9 6 3 о
общеобразовательная школа

4 № 2" (МБОУ СОШ № 2)

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное

учреждение средняя 110/55/0 5% 9 6 3 о

общеобразователъная школа

5 № 5 (МБОУ СОШ № 5)

Муниципальное автономное

учреждение

дополнительного

образования
муниципального

0/55/0 5% 3 о 3 о
образования "Светловский

городской округ" "Детская

школа искусств г.Светлого"
(МАУ ДО МО "СГО" "ДШИ

6 г. Светлого")

Муниципальное автономное

учреждение

дополнительного

образования

муниципального

образования "Светловский
40/39/39 5% 6 2 2 2

городской округ"

Калининградской области
"Спортивная IШ<ОЛа

олимпийского резерва"

(МАУ ДО МО "СГО" КО

7 "СШОР")

ОТЧЕТ

Приложение № 2
к постановлению

от 07.03 .2025 № 242

о количестве детей-инвалидов и детей, с ограниченными

возможностями здоровья, принятых на отдых в лагеря с дневным

пребыванием детей, лагерях труда и отдыха, организованных на базе

образовательных учреждений муниципального образования «Свет ловский

городской округ» Калининградской области, в 2025 году

№ Наименование Количество Потребность в Количество детей-инвалидов и

п/п организации квотируемых местах для детей- детей с ограниченными

отдыха детей мест для детей- инвалидов и детей возможностями здоровья,

иих инвалидов и с ограниченными получивших услугу по отдыху и

оздоровления детей с возможностями оздоровлению (человек)

ограниченными здоровья в всего детей- детей с

возможностями организации инвали ограниченны

здоровья отдыха детей и их ДОВ ми

(единиц) оздоровления возможностя

(поданные ми здоровья

заявления)
(единиц)

Руководитель / / ------- --------
Подпись ФИО

дата МП

	C:\Users\ДормидоноваОА\Desktop\doc01087520250319144251.pdf
	C:\Users\ДормидоноваОА\Desktop\doc01087620250319144305.pdf
	C:\Users\ДормидоноваОА\Desktop\doc01087720250319144327.pdf
	C:\Users\ДормидоноваОА\Desktop\doc01087820250319144342.pdf
	C:\Users\ДормидоноваОА\Desktop\doc01087920250319144355.pdf